
UGiM w Ozimku Data wydruku: 12-07-2026 08:44

ks. J. Dzierżona 4b, 46-040 Ozimek 1

Świąteczne projekty w DFK Szczedrzyk - Pustków

fot. K. Leschik

W dniach 27 i 28 listopada Koło DFK Szczedrzyk – Pustków przeprowadziło w ramach
programu „Ożywienie Domów Spotkań - Konsolidierung der Begegnungsstätten” projekt
„Weichnachtsbasteln- und Weichnachtsbackenkurs”.

Spotkanie rozpoczęto krótkim wykładem na temat wieńca adwentowego oraz stroików i zwyczajów
Świąt Bożego Narodzenia, wygłoszonym przez Katarzynę Luksa.

Po części wstępnej członkinie DFK rozpoczęły „bastlowanie” (robienie) wieńców adwentowych pod
okiem instruktorki. P. Luksa przywiozła wszystkie niezbędne materiały, aby każdy mógł wybierać z
wielu ozdób i gadżetów. Wszystkie uczestniczki zostały traktowane indywidualnie i uzyskały dobre
rady, jak najlepiej zrealizować dany projekt. Spotkanie odbyło się w bardzo miłej atmosferze.

19 osób uczestniczyło w pierwszej części projektu, a prace wykonane Panie mogły zabrać do swoich
domów, aby przedstawić zachowaną tradycję z przedwojennych czasów niemieckich swoim bliskim i
znajomym.

W drugim dniu Panie piekły pierniki oraz „kekse” według receptur „Uromy, Omy i Mamy” – czyli
tradycji przekazywanych z pokolenia na pokolenie, również pochodzących z czasów przedwojennych.
W realizacji tej części projektu uczestniczyło 25 osób, które podzielono na grupy tak, aby każdy mógł
poznać wszystkie techniki i tajemnice związane z procedurą pieczenia smakołyków świątecznych.

Podczas  spotkania  uczestnikom  towarzyszyły  piosenki  adwentowo-bożonarodzeniowe  w  j.
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niemieckim, ponadto przystrojono salę, aby jeszcze bardziej odzwierciedlić atmosferę adwentową.

Uczestniczki projektu to Panie od 10 do 72 lat – spore zainteresowanie wśród osób młodszych daje
nadzieję, że tradycje niemieckie z naszego regionu zostaną przekazane oraz zachowane dla dalszych
pokoleń.

Po  zakończeniu  przygotowano  dla  każdego  uczestnika  recepty  wypieków,  które  prezentowano
podczas spotkania. Gotowe pierniki wszyscy mogli zabrać do domu i poczęstować swoje rodziny oraz
bliskich.

Przewodniczący  Klaus  Leschik  serdecznie  dziękuje  wszystkim  za  uczestnictwo  oraz  za
zainteresowanie  tematyką  lokalnej  niemieckiej  tradycji.

Projekt finansowany jest przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych Republiki Federalnej Niemiec za
pośrednictwem Związku  Niemieckich  Stowarzyszeń  Społeczno  –  Kulturalnych  w  Polsce  –  Koło
Terenowe DFK Szczedrzyk - Pustków.
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